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Arjen kierrätyskelvottomat jätteet, max 50 x 50 x 50 cm

• Vaipat ja muut hygieniatuotteet 
• Likaiset tekstiilit, kengät ja lelut 
• Siivousjätteet, mm. pölypussit 
• Toimistotarvikkeet, muovituotteet ja vaahtomuovit 

Pienet määrät palamattomia jätteitä, kuten astioita ja 
hehkulamppuja, voi laittaa polttokelpoisen jätteen joukkoon. 

Kaikki postiluukusta 
tuleva paperi

• Sanoma- ja aikakaus- 
lehdet, mainokset ja esitteet

• Kirjekuoret ja postikortit

Pakkauslasi – poista 
korkit ja kannet 

• Lasipullot
• Lasipurkit

Juomalasit, astiat ja peilit eivät 
kuulu lasipakkausten keräykseen.

Pakkausten muovit

• Metallitölkit, -kannet ja -korkit 
• Alumiinivuoat ja -foliot 
• Tyhjät maalipurkit 
• Kattilat ja paistinpannut
• Paineettomat aerosolit

• Paperi-, kartonki- ja 
pahvipakkaukset 

• Paperikassit ja pahvilaatikot 

Eloperäiset jätteet 

• Ruoantähteet sekä hedelmien, vihannesten ja juuresten kuoret
• Kahvin- ja teenporot suodatinpapereineen
• Talouspaperit ja lautasliinat
• Kalanruodot ja pienet luut
• Huonekasvit ja kasvien pehmeät osat

Biojätteen voi laittaa astiaan sen omassa pakkauksessa, muovi- 
tai paperipussissa tai biohajoavassa pussissa.
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Asiakaspalvelu ja neuvonta
Puh. 0207 120 230
Ma–pe klo 9.00–15.00
asiakaspalvelu@residuum.fi

Toimiston käynti- ja postiosoite
Betonitie 3, 96320 Rovaniemi
Ma–pe klo 9.00–15.00

Napapiirin Residuum

napapiirin_residuum

Tässä numerossa

Ota yhteyttä

www.residuum.fi
• Elintarvikkeiden ja muiden 

tuotteiden muoviset 
pakkaukset 

• Pesuainepullot ja -kanisterit 
• Muovikassit ja -kääreet 
• Pakkausten styrox

Lajitteluohjeet löydät  
osoitteesta residuum.fi

http://www.residuum.fi
https://residuum.fi/jateneuvonta/
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Biojätteen lajitteluvelvoite 
laajenee Rovaniemellä

Olemme pyrkineet tavoittelemaan 
velvoitealueella asuvia kirjeitse loppu-
vuodesta 2023. Jos asut Rovaniemen 
taajama-alueella, kannattaa vilkaista 
tämän sivun kartasta, koskeeko velvoite 
kiinteistöäsi. 

Kolme tapaa täyttää velvoite
Biojätettä voi lajitella kolmella eri tavalla: 

1. Kotitaloudessa syntyvän biojätteen 
voi kompostoida omatoimisesti.

2. Residuumilta voi tilata omalle pihal-
le biojäteastian ja sille tyhjennykset.

3. Naapurustossa voidaan perustaa 
biojätteen kimppa-astia, jolloin 
useampi kiinteistö käyttää samaa 
astiaa, jota Residuum tyhjentää 
säännöllisesti.

Mitä tapahtuu, jos biojätteen lajittelu- 
tapaa ei ilmoita? 
Kotitalouksille, jotka eivät ilmoita biojätteen 
lajittelutapaansa, Residuum toimittaa au-
tomaattisesti biojätteen keräysastian kesän 
aikana. Astioita aletaan tyhjentämään 19.7. 
alkaen jätehuoltomääräysten mukaisilla 
pisimmillä mahdollisilla tyhjennysväleillä, eli 
kesällä 2 viikon ja talvella 4 viikon välein. 

Automaattisesti toimitetun astian koko 
on 140 litraa, ja sen tyhjennyshinta tämän-
hetkisessä jätetaksassa  7,94 €/tyhjennys. 
Hinta sisältää tyhjennyksen lisäksi astian, 
säkityksen sekä vuosittaisen pesun. Astias-
ta ei siis peritä erillistä vuokraa.

Kuvassa näkyvällä alueella sijaitsevat 
kiinteistöt kuuluvat lajitteluvelvoitteen 
piiriin. Jos et ole varma kuuluuko kiinteistösi 
alueeseen, voit tarkistaa asian verkkosi-
vuiltamme kirjoittamalla kartan hakutoi-
mintoon osoitteesi tai olemalla yhteydessä 
asiakaspalveluumme. 

Suomen jätelain mukainen biojätteen lajitteluvelvoite laajenee 19.7.2024 koskemaan 
kaikkia Rovaniemen keskustaajaman kiinteistöjä. Tämä tarkoittaa sitä, että kaikki alueen 
kotitaloudet ovat velvollisia lajittelemaan biojätteensä – myös omakotiasujat. 

Tieto lajittelutavasta 
tulee ilmoittaa 
Residuumille. 

Lisätietoa 
lajittelutavoista ja 

ohjeet ilmoittamiseen 
löydät skannaamalla 
sivun qr-koodin, joka 

vie verkkosivuillemme 
suoraan tiedon luo!

© Mapbox, © OpenStreetMap

https://residuum.fi/biokerays/


4 – Komposti

Biojätteestä on moneksi – 
lannoitteeksi, energiaksi ja 
polttoaineeksi
Biojätettä eli eloperäistä jätettä syntyy kaikissa kotitalouksissa. Jokainen banaani ja kah-
vipannullinen jättää terveisensä biojäteastiaan. Biojäte on varsinainen kotitalousjätteiden 
voimapesä – sen avulla saa puutarhan kasvit kasvamaan ja jopa autot liikkumaan. 
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Biokaasu on biojätteistä valmistettua 
metaania, joka vastaa ominaisuuksil-
taan maakaasua. Suomessa ja muualla 
pohjoismaissa toimiva Gasum on alan 
suuri toimija, ja se perustaa alkukesästä 
2024 biokaasuntankkausaseman Ro-
vaniemelle. Biokaasuntankkausasema 
mahdollistaa biokaasulla liikennöinnin 
suureen osaan Lappia. 

Biokaasun valmistusprosessi alkaa jo 
kotitalouksissa, kun biojätteet lajitellaan. 
Biojätteet matkaavat Residuumin ja 
kuljetusyhtiöiden kautta Oulun biokaa-
sulaitokselle, jossa ne pääsevät aluksi 
esikäsittelyprosessiin. Esikäsittelyproses-
sissa biojätteet erotellaan niiden pak-
kauksista, ja pakkaukset hyödynnetään 
paikalliseen energiantuotantoon. 

Esikäsittelyssä puhdistettu biojäte 
siirretään suuriin säiliöihin, joissa pro-
sessin seuraava vaihe alkaa. Säiliöissä 
bakteerit syövät biojätettä, minkä myötä 
bakteerien aineenvaihdunnassa syntyy 

metaania. ”Säiliövaiheessa ylijää-
västä biojätteestä kypsyy lannoitetta 
eli mikään osa biojätteestä ei mene 
hukkaan”, kertoo Gasumin kierrätys- ja 
kiertotalouspalveluiden tiimipäällikkö 
Anna-Mari Satosalmi.  

Säiliövaiheen jälkeen on muodostu-
nut raakabiokaasua, joka vielä puhdis-
tetaan kaasunjalostuslaitoksella. Valmis 
tuote on 98 prosenttia metaania, joka 
on puhtaudeltaan verrattavissa maa-
kaasuun. 

”Biokaasun käyttö mahdollistaa jopa 
90 prosentin päästövähennyksen liiken-
teeseen verrattuna fossiilisiin polttoai-
neisiin”, kertoo Gasumin liiketoimintajoh-
taja Juho Kurra. Lukuun on laskettu kaikki 
prosessiin kuuluvat osat, kuten kuljetuk-
set ja biojätteen jalostuksen päästöt. 

Biokaasun vähäpäästöisyys perus-
tuu siihen, että jalostuksessa hyöty-
käytetään muutenkin muodostuvat 
päästöt. Biojätteen maatuminen ja 

sen kypsyminen kaasunvalmistuspro-
sessissa vapauttavat saman verran 
päästöjä, joten biojätteen käyttö 
polttoaineena mahdollistaa merkittäviä 
päästövähennyksiä. 

Biojätteestä multaa omaan  
puutarhaan
Tunnetuin biojätteen hyödyntämistapa 
on kompostointi. Kompostoinnissa bio-
jätteistä syntyy ravinnerikasta multaa, 
minkä myötä reissut multaostoksille 
vähenevät ja luonnon ravinteet pääse-
vät takaisin maaperään.

Kompostointi tuo rahanarvoista etua, 
sillä kompostoidessa ei tarvitse erikseen 
maksaa biojätteen keräysmaksuja, ja 
sama kompostori voi kestää vuosikau-
sia. Kompostointi on käytännönläheinen 
tapa hyödyntää biojätteen potentiaali 
omassa puutarhassa. 

Kodin biojätteet hyötykäyttöön 
vaivattomasti
Kompostoinnille hyvänä vaihtoehtona 
toimii biojätteen kerääminen omaan 
jäteastiaan. Rovaniemellä astian toi-
mitus, tyhjennys ja puhdistus tapah-
tuu Residuumin toimesta, mikä jättää 
lajittelijan vastuulle vain biojätteen 
kiikuttamisen astiaan. 

Omaan astiaan kerätty biojäte 
pääsee hyötykäyttöön. Se matkustaa 
Rovaniemeltä Ouluun Gasumin biokaa-
sulaitokselle, missä muun muassa ba-
naanin- ja perunankuorista jalostetaan 
polttoainetta. Näin biojätteitä lajittele-
malla jokainen voi olla mukana vähen-
tämässä liikenteen hiilidioksidipäästöjä.

Biokaasun tuotanto
Biokaasun tuottaminen Oulussa voi tun-
tua etäiseltä, mutta ei enää kauaa. Rova-
niemelle perustetaan maailman pohjoisin 
biokaasuntankkausasema alkukesästä 
2024. Asema avataan Teollisuuskylään 
osoitteeseen Energiakatu 5. Aseman 
myötä biokaasulla autoilu mahdollistuu 
myös Rovaniemellä.

Biojäte energiantuotannossa
Biojätteen voima ulottuu puutarhan 
ja autojenkin yli, sillä biojäte voidaan 
muuttaa myös energiaksi. Biojätettä 
hyödynnetään kaukolämmön- ja säh-
köntuotannossa, eli sillä voidaan läm-
mittää koteja ja ylläpitää sähköverkkoja. 

Bioenergia saa lamput syttymään 
ja laitteet latautumaan. Energiansääs-
tölamppu voi palaa jopa 70 tuntia ja 
älypuhelinta voi ladata jopa 100 tuntia 
vain yhdellä kilolla biojätettä. 

Koostumustutkimusten mukaan 
polttokelpoisesta sekajätteestä noin 
kolmasosa on biojätettä, mikä herättää 
kysymyksen hukatusta potentiaalista. 
Kuinka monta lamppua saataisiin sytty-
mään väärin lajitellulla biojätteellä?

Tiesitkö?
Biokaasulaitoksen 

esikäsittelyn ansiosta 
Residuumin alueella 
biojätteen voi pakata 
myös muovipussiin.

Rovaniemelle maailman pohjoisin 
biokaasuntankkausasema



Lymyileekö sinun 
laatikoiden pohjalla 
zombiakku? 

Yhtenäiset 
kuvakkeet 
ja termit 
käyttöön
Suomessa ja pohjoismaissa 
tavoitellaan yhtenäisyyttä, 
jonka myötä lajittelu olisi 
helppoa paikasta riippumatta. 
Myös Napapiirin Residuum 
on lähtenyt kohti yhtenäistä 
linjaa ottamalla käyttöön  
pohjoismaisen piktogrammi- 
eli jätekuvakejärjestelmän. 

Uudet kuvakkeet on tässä vaiheessa 
otettu käyttöön kiinteistöjen jäteas-
tioiden tarroituksissa. Pohjoismaisessa 
jätekuvakejärjestelmässä jokaiselle 
jakeelle on oma värinsä sekä kuvan-
sa. Sisällytämme uudet järjestelmän 
mukaiset värit myös Kierrätyspuisto 
Residuumin kyltteihin niiden uudistuk-
sen yhteydessä. 

Siirrymme myös vaiheittain käyttämään 
polttokelpoisesta jätteestä termiä se-
kajäte. Tavoitteena on, että sama termi 
tulisi käyttöön kaikkialla Suomessa. 
Jätelaji pysyy muutoin samana kuin tä-
hänkin asti – ainoastaan nimi muuttuu.

Paristot ja akut tulee viedä käytöstä poiston jäl-
keen navat teipattuina niille kuuluviin keräyslaa-
tikoihin. Väärin lajiteltuna ja teippaamattomana 
paristot ja akut voivat herätä henkiin ja luoda 
tulipaloriskin. Sekajätteen joukkoon joutuvat 
paristot voivat jopa räjähtää. 

Paristoille ja pienille akuille sopivia 
keräyslaatikoita löytyy monista ruo-
kakaupoista. Residuum vastaanottaa 
paristoja ja akkuja myös kaikilla kierrä-
tysasemillaan. 

Jos et ole varma, minne jokin jäte 
kuuluu, voit kokeilla verkkosivuiltamme 
löytyvää lajitteluopasta. Opas kertoo, 
miten jäte kuuluu lajitella ja minne sen 
voi viedä. 

Residuum osallistui vuonna 2023 Zombiakku-kampanjaan.

Lajitteluoppaan  
löydät QR-koodin  

takaa.

https://residuum.fi/jateneuvonta/lajitteluopas/
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Ota tästä
talteen vuoden
tärkeät aikataulut
Tästä liitteestä löytyvät keräyskierrosten, Ekoa arkeen -päivien sekä kevät- ja syyslauan-
taiden aikataulut. Keräyskierrokset tuovat kierrätysmahdollisuudet lähelle kuntalaisia.  
Keräyskierroksilla kerätään useita jätejakeita Rovaniemen, Ranuan ja Pellon kylistä.

Keräysohjeet
Luovuta jätteet aina henkilökohtaisesti 
aikataulun mukaisena aikana. Jätteiden 
tuominen pysähdyspaikalle etu- tai jälki-
käteen on kiellettyä. Tuo jätteitä enintään 
yksi henkilöauton peräkärryllinen = 1 m3. 
Vie suuremmat määrät suoraan kierrä-
tysasemille.

Kiertävä jätteenkeräys
• Maksullinen: Lajittelematon jäte, esim. 

huonekalut, patjat ja ikkunalasit.
• Maksuton: Metalliromu, esim. kiukaat, 

polkupyörät ja ruohonleikkurit, säh-
kö- ja elektroniikkaromu, esim. TV:t, 
jääkaapit ja imurit.

Keräyksessä vastaanotetaan pieniä 
kuormia sekalaisia jätteitä ja metalliro-
mua sekä sähkö- ja elektroniikkaromua. 

Lajittelemattoman jätteen vastaanotto-
hinta on 65 €/m3, minimimaksu 18,60 €. 
Maksutavaksi käyvät yleisimmät pankki- 
ja luottokortit sekä käteinen. Suositte-
lemme maksamaan kortilla, jos se on 
mahdollista.

Metalliromua sekä sähkö- ja elekt-
roniikkaromua voi tuoda keräykseen 
ilmaiseksi, kunhan ne erottelee muusta 
jätteestä.
 

Vaarallisten jätteiden keräys:
• Akut ja paristot
• Elohopealämpömittarit sekä muut 

elohopeapitoiset jätteet, pois lukien 
energiansäästö- ja loisteputkilamput

• Voiteluaineet, jäähdytys- ja jarrunes-
teet, rasvat ja suodattimet

• Hapot ja emäksiset pesuaineet (lipeät)
• Torjunta- ja kasvinsuojeluaineet sekä 

niiden pakkaukset
• Maalit, lakat, liimat, ohenteet, liuotti-

met, kitit ja hartsit
• Aerosolipakkaukset, spray-purkit ja 

polyuretaani-vaahtopullot
• Jäteöljyt

Jäteöljyille ei järjestetä omaa keräystä, 
vaan niitä otetaan vastaan vaarallisten 
jätteiden keräyksen yhteydessä.

Vaarallinen jäte on pakattava asian-
mukaisesti, ja pakkauksen sisältö on aina 
ilmoitettava. Paras pakkaus on alkuperäi-
nen myyntipakkaus, jossa on asianmu-
kaiset tiedot ja varoitusmerkit valmiina. 

Lääkejätteitä ei oteta vastaan kerä-
yksellä, vaan ne tulee palauttaa aina 
apteekkeihin.

Vaarallisten jätteiden keräys on koti-
talouksille maksuton, sillä se tuotetaan 
jätehuollon perusmaksuilla. Keräyksen 
suorittaa L&T Teollisuuspalvelut Oy.
 

Lisätiedot
Lisätietoja keräyksen järjestämisestä ja 
käytännöistä saa sähköpostitse osoit-
teesta asiakaspalvelu@residuum.fi 
sekä numerosta 0207 120 230 ma–pe  
klo 9–15. Mahdolliset muutokset ja  
peruuntumiset ilmoitetaan nettisivuil-
lamme www.residuum.fi. 

Toimi näin keräyspisteellä

1. Pakkaa kuorma 
 jätejakeittain.

2. Tuo jätteet
keräysautolle.

3. Jätä jätteet 
ohjeiden mukaisesti.

4. Suorita maksu
maksullisista jätteistä.

5. Valmista! Asioiminen 
on helppoa ja nopeaa.

Vinkki!
Ota seuraavan 

aukeaman keräys- 
kierrosten aikataulu

talteen.

Keräyskierrokset 
ovat osa 
jätehuollon 
perusmaksuilla 
toteutettavia 
palveluita.



• 
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Keräysaikataulu 2024
Rovaniemi 2024
Kiertävä jätteenkeräys

12.6.2024
17.00–17.30
18.00–19.00

Pirttikosken ekopiste Pirttikoskentie 2169
Vanttauskosken ekopiste Kuusamontie 4947, 
huoltoaseman piha

26.6.2024
17.00–18.00
18.30–19.00

Jaatilan ekopiste Kemintie 3907
Muurolan ekopiste Mäkipuistontie 7

3.7.2024
16.00–16.15
17.00–17.30
17.50–18.20

Siika-Kämän YKP Alajärventie 2
Välijoen YKP Lemmenkuja 22
Kivitaipaleen ekopiste Taipaleentie 65

24.7.2024
15.00–15.30
16.00–16.30
17.30–18.00
18.30–19.00

Niesin YKP Niesintie 1892
Tiaisen entinen koulu Sodankyläntie 5997
Misin YKP Kieliseljäntie 22
Vikajärven ekopiste Liikekuja 3

14.8.2024
17.00–17.30
18.00–19.00

Tapionkylän ekopiste
Songan ekopiste Puhakantie 5

21.8.2024
14.45–15.00
16.00–17.00
17.40–18.10
18.40–19.10

Perttauksen YKP Unarintie 1265
Lohinivan ekopiste Kittiläntie 9255
Meltauksen ekopiste Opinpolku 2
Sinetän ekopiste Sinetänsalmentie 8, kaupan piha

Vaarallisten jätteiden maksuton keräys

Ranuantien suunta 30.8.2024
9.00–9.15
9.35–9.50
10.30–10.45
11.05–11.10
12.15–12.30
12.45–13.00
14.20–14.50
15.00–15.20

Lapioaavan YKP Haukitie 9
Välijoen YKP Lemmenkuja 22
Siika-Kämän YKP Alajärventie 2
Saari-Kämä Matalalammin levike
Narkauksen ekopiste Ranuantie 3388, P-paikka
Kivitaipaleen ekopiste Taipaleentie 65
Pöykkölän ekopiste Muonakuja 1
Ounasrinteen ekopiste Saaruantie 1

Alakemijoen suunta 2.9.2024
9.00–9.10

9.20–9.50
10.20–10.50
12.05–12.25
12.45–13.00

13.20–13.35
14.35–15.00
15.20–15.40

Leipeen YKP Pisantie 471,  
hautausmaan parkkipaikka
Jaatilan ekopiste Kemintie 3907
Muurolan ekopiste Mäkipuistontie 7
Hirvaan ekopiste Kemintie 1504, koulun edessä
Rautiosaaren ekopiste Huhtavainiontie 4,  
koulun edessä
Paavalniemen ekopiste Paavalniementie 7
Norvajärven ekopiste Norvatie 860
Saarenkylän ekopiste Napapiirintie 8,  
urheilukentän edusta

Sodankylän suunta 3.9.2024
8.30–8.45
9.15–9.40
10.15–10.30
12.20–12.35
12.50–13.05
13.15–13.30
14.10–14.40
15.05–15.20

Misin ekopiste Kieliseljäntie 22
Vikajärven ekopiste Liikekuja 3, koulun vieressä
Käyrämön Keidas Sodankyläntie 6789
Tiainen Niesintie 1
Ylinamman ekopiste Sodankyläntie 4543
Alanampa Sodankyläntie 3860, P-paikka
Perunkajärven ekopiste Perunkajärven itäpuolentie 1
Olkkajärven veneenlaskupaikka  
Sodankyläntie 1656

Yläkemijoen suunta 4.9.2024
9.15–9.30
9.45–10.15

10.35–11.00

13.10–13.15
13.40–14.00
14.25–14.45
15.00–15.20

Pajulampi Auttijärven- ja Pajulammentien risteys
Pirttikosken ekopiste Pirttikoskentie 2169,  
kaupan piha
Vanttauskosken ekopiste Kuusamontie 4947, 
huoltoaseman piha
Jokela Jokelantien ja Ylikörköntien risteys
Oikaraisen Taukopiakka Koskenkyläntie 1595
Karvonrannan ekopiste Taljatie
Lapinrinteen ekopiste Risutie 2, kaupan piha

Ounasjoen suunta 5.9.2024
8.30–9.00
9.15–9.30
9.55–10.15
10.25–10.40
10.55–11.10
11.25–11.40
12.05–12.35
12.45–13.15
14.35–14.55

Lohinivan ekopiste Kittiläntie 9255, kaupan takana
Jääskön YKP Kittiläntie 7600
Meltauksen ekopiste Opinpolku 12, koulun edusta
Patokoski Patomajat
Marraskosken ekopiste Mukkajärventie
Tapionkylän ekopiste Tapionmutka
Songan ekopiste Puhakantie 5, Kylätalon piha
Sinetän ekopiste Sinetänsalmentie 8, kaupan piha
Vennivaaran ekopiste Vennivaarantie

Ounasjoen suunta 6.9.2024
9.00–9.15
9.35–9.50
10.30–10.45

10.55–11.10

12.35–12.50
13.15–13.45
14.00–14.15

Unarintien ja Mitkasvaarantien risteys
Perttauksen YKP Unarintie 1265
Marraskoski Kätkäntien ja Ounasjoen 
Itäpuolentien risteys
Tapionkylä Kuoksajärven ja Ounasjoen 
Itäpuolentien risteys
Nivankylän ekopiste Ounasjoen Itäpuolentie 1052
Kauppatorin ekopiste Lapinkävijäntie 3
Korkalovaara Ruskakuja

Voit maksaa lajittelemattoman jätteen 
(esim. huonekalut) yleisimmillä pankki- ja 
luottokorteilla sekä käteisellä. Suosittelemme 
maksamaan kortilla, jos se on mahdollista.

Metallia sekä sähkö- ja elektroniikkaromua 
otetaan vastaan maksutta.

Kiertävän jätteenkeräyksen 
maksutavat

www.residuum.fi

https://residuum.fi/
http://www.residuum.fi
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Vaarallisten jätteiden  ja jäteöljyjen  
maksuton keräys

28.8.2024
7.00–7.20
7.40–8.00
8.20–8.35
9.00–9.10
10.30–10.50
11.20–11.35

12.00–12.40
13.10–13.30
13.45–13.55
14.20–15.20
15.30–15.45
16.15–16.30

Hosio Simojoentie 166, Alpo Impiön piha
Raiskio Simontie 56, Simontien P-paikka
Portimo Rovaniementie 248, P-paikka  
Toljan ekopiste Vanha Toljantie 1
Pohjaslahden ekopiste Luirontie 1
Kultisalmi, Koivuperäntienhaara,  
Koivuperäntien ja Simojärventien risteys
Saariharjun ekopiste Posiontie 301
Kelankylän ekopiste Myllytie 1, Siuruajoen P-paikka
Kuukasjärven ekopiste Kuukasjärven kouluntie 2
Ranuan kirkonkylä Hillatori Hillakatu 2
Heinisuontie 61 A Petäjäjärvi Jari
Asmunti Ranuantie 4505, lääninrajan P-paikka

Ranua 2024
Kiertävä jätteenkeräys

7.6.2024
14.00–14.30
15.00–15.45
16.00–16.45

Kuittari Impiöntien ja Penämöntien risteys
Impiön ekopiste Impiöntie 33 A
Saariharjun ekopiste Posiontie 301

26.6.2024
13.00–13.30
14.00–14.30

Kelankylän ekopiste Myllytie 1, Siuruajoen P-paikka
Kuukasjärven ekopiste Kuukasjärven kouluntie 2, 
vanhan koulun piha 

2.7.2024
13.00–13.30
13.50–14.20

Petäjäjärvi Syötteentien ja Telkkäläntien risteys
Kuhan koulun ekopiste Kuhantie 2

5.7.2024
13.00–14.00
14.30–15.00

Pohjaslahden ekopiste Luirontie 1
Simojärventien ja Pekkalantien risteys

9.7.2024
14.00–14.30

14.45–15.15
15.40–16.10

Kelloniementien YKP  
Kelloniementien ja Simojärventien risteys
Simojärventien-Koivuperäntien risteys
Kortteenperän Auralammen YKP  
sillankorvan P-paikka

31.7.2024
14.00–14.30

14.50–15.20

Västinniementien YKP 
Västinniemen tietä vastapäätä
Simojärventien ja Posiontie risteys

7.8.2024
14.00–14.30
14.45–15.15
15.30–16.00

Hosion YKP Oikotien tienhaara
Simontien ja Mauruntien risteys
Raiskion P-paikan YKP Simontien P-paikka

21.8.2024
14.00–14.30
15.00–15.45
16.00–16.30

Portimon ekopiste Portimontie 2
Toljan ekopiste Vanha Toljantie 1
Paavonahontien ja Toljantien risteys

23.8.2024
14.00–15.00 Asmuntin ekopiste Pudasjärventie 250, 

entisen koulun urheilukenttä

Pello 2024
Kiertävä jätteenkeräys

13.8.2024
16.00–16.30
16.45–17.15

Lankojärven ekopiste Länsipuolentie 42 
Saukkoriipin entinen koulu Meltauksentie 17

15.8.2024
16.00–16.30
16.45–17.15

Lampsijärven ekopiste Kylätie 15
Sirkkakosken kalasataman ekopiste 
Pientie 3B

16.8.2024
16.00–16.30
17.10–17.40

Rattosjärven koulu Männyntie 3
Konttajärven nuorisoseuran talo 
Meltauksentie 83

20.8.2024
16.00–16.30
16.45–17.10

Juoksengin ekopiste Ratasjärventie 4
Turtolan koulu Torniontie 148 A

Vaarallisten jätteiden ja jäteöljyjen  
maksuton keräys

29.8.2024
8.50–9.20

9.50–10.20

10.40–11.10
11.30–12.00
13.00–13.20
13.40–14.00

14.30–14.50

16.30–16.50
17.10–17.30

Konttajärvi Meltauksentie 83, 
nuorisoseurantalo
Lampsijärven ekopiste Kylätie 15 A, 
kylätalo (entinen koulu)
Sirkkakosken ekopiste Pientie 3 B, 
Lankojärven ekopiste Länsipuolentie 42
Lempeän teollisuusalue Väylänvarrentie 32
Jarhoinen Väylänvarrentie 225, 
Rundgrenin halli
Orajärven ekopiste Orajärventie 24 B,  
kylätalo (entinen koulu)
Turtolan ekopiste Torniontie 148 A, entinen koulu
Juoksengin ekopiste Ratasjärventie 4, nuorisotalo

Heräsikö sinulla kysyttävää keräysaikatauluihin 
liittyen vai juolahtiko mieleesi ehdotus uudesta  
keräyspisteestä?

Voit halutessasi antaa palautetta 
keräyskierroksiin liittyen suunnittelupäällikkö 
Satu Portille sähköpostitse osoitteeseen  
satu.portti@residuum.fi.

Mahdolliset muutokset ja peruuntumiset 
ilmoitetaan nettisivuillamme www.residuum.fi.  

Keräyskierrosten järjestymistä voi tiedustella  
myös asiakaspalvelustamme  
puh. 0207 120 230 (ma-pe klo 9-15) tai 
sähköpostilla asiakaspalvelu@residuum.fi

Ota yhteyttä 
ja anna palautetta

Vinkki!
Irrota aukeama  

ja kiinnitä se helposti 
nähtäville esimerkiksi 

ilmoitustaululle.

www.residuum.fi

https://residuum.fi/
http://www.residuum.fi
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Asiakaspalvelu ja 
neuvonta
Puh. 0207 120 230
Ma–pe 9.00–15.00

Toimiston käynti-  
ja postiosoite
Betonitie 3, 96320 Rovaniemi
Ma–pe 9.00–15.00

Ota yhteyttä

Asioiminen lauantaisin tapahtuu samaan tapaan kuin arkisin. Poikkeuksena kaksi 
ylimääräistä lauantaiaukioloaikaa 12.10. ja 19.10., jolloin vaaka ei ole käytössä. Kierrä-
tyspuistossa vastaanotetaan tällöin ainoastaan maksuttomia materiaaleja Hyöty- ja 
Ekokiepissä.

Ranuan ja Pellon kierrätysasemat ovat avoinna normaalien 
aukioloaikojen mukaisesti. Aukioloajat voi tarkistaa tästä 
lehdestä tai nettisivuiltamme residuum.fi.

Kierrätysasema Pello
Kolarintie 55, 95700 Pello

Kesäkaudella viikot 18–39:  
Ma klo 13–16, to klo 12–17 ja la klo 9–12

Talvikaudella viikot 40–17:  
Ma klo 13–16 ja la klo 9–12

Kierrätyspuisto Residuum Rovaniemellä palvelee myös 
lauantaisin keväällä ja syksyllä!

Kevätlauantait 11.5., 18.5., 25.5., 1.6. ja 8.6. klo 10-15.
Syyslauantait 7.9., 14.9., 21.9., 28.9., 5.10. klo 10-15

Lisäksi maksuttomien materiaalien vastaanotto Hyöty- ja 
Ekokiepissä 12.10. ja 19.10. klo 10-15

Kierrätysasema Ranua
Kaatopaikantie 3, 97700 Ranua

Kesäkaudella viikot 18–39:  
Ma klo 13–16, to klo 13–18 ja la klo 9–12

Talvikaudella viikot 40–17:  
Ma klo 13–16 ja la klo 9–12

Kevät- ja syyslauantait

Ekoa arkeen -päivät kierrätysasemilla
Kaikilla Napapiirin Residuumin kierrätysasemilla järjestetään Ekoa arkeen 
-päivä toukokuussa. Tapahtumissa voi keskustella lajittelusta ja jätehuollosta 
asiantuntijoiden kanssa sekä saada vastauksia mieltä askarruttaviin 
kierrätyskysymyksiin. 

Paikan päältä löytyy tänä vuonna myös kompostoinnin asiantuntijoita! 
Tapahtumassa voit osallistua arvontaan ja voittaa kompostorin.  
Rovaniemen Ekoa arkeen -päivillä esiintyy myös trubaduuri Markus Paldanius.

Kävijöille on tarjolla kahvia ja makkaraa, tervetuloa!

EKOA ARKEEN 

Kierrätysasema Ranua
Maanantai 13.5. klo 13–16

Kierrätyspuisto Residuum, Rovaniemi
Lauantai 18.5. klo 10–14

Kierrätysasema Pello  
Torstai 23.5. klo 13–16 



Jatkossa asiakkaat voivat hoitaa kaikki asiansa yhden puhelinnume-
ron kautta, kun aiemmin asiakaspalvelulle sekä lajitteluneuvonnalle 
on ollut omat puhelinnumeronsa. Asiakaspalvelun ja neuvonnan 
tavoittaa ma-pe klo 9-15 numerosta 0207 120 230. Puhelun hinta 
määräytyy soittajan liittymäsopimuksen mukaisesti.

Nettisivuillamme olevaan Kerttu-bottiin on otettu käyttöön live chat- 
ominaisuus. Live-chatin kautta asiakas voi keskustella asiakaspal-
velijan kanssa reaaliajassa. Jos Kerttu ei pysty vastaamaan johonkin 
kysymykseen, se ohjaa asiakkaan asiakaspalvelijalle. Live-chat on 
auki maanantaista perjantaihin klo 8-16. Kerttu-botti palvelee tuttuun 
tapaan kellon ympäri kaikkina päivinä.

Olemme ottaneet käyttöön sähköisen asiointipalvelun. Sähköisessä 
asiointipalvelussa voi tarkastella ja muuttaa jätehuollon perusmak-
suun sekä bio- ja pakkausjätteiden keräykseen liittyviä palveluita. 
Käy tutustumassa osoitteessa residuum.fi/asiointi.

Asiakaspalvelua uudistettu

Asiointikanavia lisätty

Itsepalvelu käytössä 
vuorokauden ympäri

Uusia tapoja 
tavoittaa 
meidät!

Asiakaspalvelu
Puh. 0207 120 230 ma-pe klo 9-15

Chat-palvelu ma-pe klo 8-16

Sähköinen asiointi ja 
Kerttu-botti vuorokauden 

kaikkina aikoina

Tervetuloa chat-palveluumme

Hei! Olen neuvontabotti Kerttu. 
Autan kotitalouksia kaikissa 
mieltä askarruttavissa asioissa.

Kerttu

Mitä asiasi koskee?

Jätehuolto/tyhjennys

Jätteiden lajittelu

Perusmaksu

Biojätteen keräys

Kirjoita viesti...
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Residuumin alueella 
kerättiin lähes 40 000 kiloa 
poistotekstiiliä
Napapiirin Residuum Oy aloitti poistotekstiilin keräyksen uuden jätelain mukaisesti koko 
toimialueellaan, eli Rovaniemellä, Ranualla ja Pellossa, vuoden 2023 alussa. Keräys innosti 
kuntalaisia - ensimmäisen vuoden aikana poistotekstiiliä kerättiin 38 591 kiloa. Lajitte-
luohjeen tutuksi tekemisessä on kuitenkin vielä työtä, sillä vain 64 % kerätystä materiaa-
lista soveltui kierrätettäväksi poistotekstiilinä.

Vain puhtaille ja kuiville tekstiileille
Poistotekstiilin keräykseen voi tuoda kotitalouksien kuivia, 
puhtaita ja käyttökelvottomia vaatteita sekä kodintekstiilejä, 
kuten takkeja, housuja, paitoja, lakanoita ja pyyhkeitä. Reiät, 
värjääntymät tai pysyvät tahrat eivät haittaa.

Kaikki tekstiili ei kuulu poistotekstiilien keräyssäiliöön: esi-
merkiksi matot, peitot, kengät ja alusvaatteet eivät sinne kuu-
lu. Myöskään likaiset, märät tai haisevat tekstiilit eivät lajitte-
luohjeen mukaisesti ole poistotekstiiliä. Tällaiset lajitteluohjeen 
vastaiset materiaalit päätyvät hylkyyn.

Hylkymateriaali päätyy polttolaitokselle, eli tekstiili hyö-
dynnetään energiana. Napapiirin Residuumin alueella 
ensimmäisen keräysvuoden aikana 36 % eli lähes 14 000 kg 
poistotekstiilin keräysastiaan tuotua materiaalia ohjautuikin 
energiahyötykäyttöön.

- Ennen poistotekstiilin tuomista keräykseen olisi tärkeää 
tarkistaa lajitteluohje. Iso osa hylkyyn päätyvästä tavarasta on 
ollut mattoja ja alusvaatteita, jotka lajitteluohjeen mukaisesti 
eivät sovellu keräykseen, kertoo käyttöpäällikkö Markku Erola 
Napapiirin Residuumilta.
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Napapiirin Residuum ohjeistaa 
tuomaan poistotekstiiliä 

keräykseen enintään kolme 
kaupan muovipussillista 

kerrallaan.

Poistotekstiilin 
lajitteluohje
Saa laittaa:

Ei saa laittaa:

Pakkaaminen

Kotitalouksien kuivia, puhtaita ja käyttökelvottomia 
vaatteita sekä kodintekstiilejä, kuten
• Takit, housut, paidat, neuleet ja hameet
• Lakanat, pyyhkeet ja pöytäliinat

Tekstiilistä ei tarvitse irrottaa mitään osia, kuten 
nappeja, vetoketjuja tai solkia.

• Matot, tyynyt ja peitot
• Kengät, laukut ja vyöt
• Alusvaatteet, sukat ja sukkahousut
• Pehmusteet ja pehmoeläimet
• Likaiset, homeiset, haisevat tai tekstiilituholaisia 

sisältävät tekstiilit

Pakkaa poistotekstiili tiiviisti suljettuun muovipussiin. 
Tuo enintään 3 kaupan muovipussillista kerrallaan.

Pakkaamisella suojataan tekstiiliä
Poistotekstiilit tulee toimittaa keräyk-
seen tiiviisti suljetussa muovipussissa, 
sillä tekstiilien kuidut ovat helposti 
pilaantuvaa materiaalia. Muovipussi 
suojaa tekstiiliä esimerkiksi likaantumi-
selta ja kastumiselta.

- Emme voi toimittaa pakkaama-
tonta materiaalia eteenpäin poisto-
tekstiilinä, sillä emme voi taata kuidun 
puhtautta ja kuivuutta, sanoo käyttö-
päällikkö Erola.

Tekstiilit kiertoon viidestä  
keräyspisteestä
Napapiirin Residuumin toimialueella on 
yhteensä viisi poistotekstiilin keräyspis-
tettä. Kolme näistä löytyy Rovaniemeltä: 
Kierrätyspuisto Residuumin Ekokiepistä, 
Prismalta sekä K-Citymarketilta. Ranualla 
ja Pellossa poistotekstiiliä otetaan vas-
taan kierrätysasemilla niiden aukioloai-
koina.

Kerätty poistotekstiili lajitellaan ja 
pakataan Oulussa, minkä jälkeen se  

kuljetetaan kuituerotteluun Lounais- 
Suomen jätehuollon poistotekstiilien 
pilottilinjastolle Paimioon. Kuiduista 
valmistetaan lankaa, kangasta ja 
erilaisia pehmusteita. Osa tekstiileistä 
voi päätyä esilajittelun jälkeen uudel-
leenkäyttöön. Ne poistotekstiilit, joita ei 
pystytä kierrättämään materiaalina tai 
ohjaamaan uudelleenkäyttöön, pääty-
vät energiahyödyntämiseen.

Tiesitkö?
Poistotekstiili on 

käyttökelvottomien tekstiilien 
keräystä. Käyttökelpoiset 

kannattaa korjata,  
myydä tai lahjoittaa.
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Käytännönläheistä kierto-
taloutta omalla pihalla

Lataa uudistunut 
kompostointiopas 
nettisivuiltamme!

Kiertotalous kasvattaa suosiotaan niin yritysmaailmassa kuin ihmisten arjessakin –  
ja monet harjoittavat sitä myös huomaamattaan. Esimerkiksi jätteiden lajitteleminen 
kierrätykseen on yksi osa arjen yksinkertaista kiertotaloutta. Myös kompostointi on 
suosittu kiertotalousteko, jolla on monenlaiset hyödyt.

Kompostointi kannattaa
Kompostoimalla saa kotona syntyvät biojätteet 
uusiokäyttöön mullan tai lannoitteen muodossa. 
Kompostointi on ympäristöystävällistä ja kestävää 
toimintaa, sillä biojäte saadaan hyötykäyttöön 
ilman biojätteen kuljetukseen kuluvia luonnonvaroja.

Kompostoinnin avulla maaperä rikastuu ja 
pieneliöstön olosuhteet paranevat. Ravinnerikkaal-
la mullalla ja lannoitteella saa myös puutarhan 
kukoistamaan. Alkuun pääsemisen jälkeen kompos-
toinnin voi kokea jopa koukuttavaksi harrastukseksi, 
joka kannustaa puutarhanhoitoon. 

Kompostoinnin välineet
Kompostointiin liittyvä suurin hankinta on itse kom-
postori. Sen tulee olla tarkoitettu biojätteen kom-
postointiin, haittaeläinsuojattu sekä hyvin ilmastoitu. 
Erilaisia ja erikokoisia kompostoreita on paljon, joten 
kompostori kannattaa valita juuri omiin tarpeisiin 
sopivaksi. Esimerkiksi kotitaloudessa syntyvän bio-
jätteen määrä voi ohjata valinnassa.

Kompostorin lisäksi kompostointiin kannattaa 
hankkia kuivikeaineita. Erilaisia kuivikeaineita ovat 
muun muassa kuorike, sahanpuru, heinät, oljet 
sekä oksa- ja risukuivike. Kompostori tarvitsee 
myös sekoitusta, joten kompostimöyhentimen tai 
muun sekoitukseen sopivan välineen hankkiminen 
voi olla tarpeellista.

Kiinnostuitko, mutta et tiedä 
mistä aloittaa? 

Apua kompostoinnin 
aloittamiseen ja ladattavan 
kompostointioppaan löydät 

osoitteesta:  
residuum.fi/kompostointi.

https://residuum.fi/wp-content/uploads/2024/03/kompostointiopasdigi2024.pdf
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Osallistu arvontaan ja  
voita kompostori!
Osallistu arvontaan, ja voit voittaa kompostorin. Täytä arvontalipuke ja palauta se 31.5.2023 mennessä 
Napapiirin Residuumille. Voittajiin ollaan yhteydessä henkilökohtaisesti.  

Minkä termin Napapiirin Residuum ottaa vaiheittain käyttöön 
polttokelpoiselle jätteelle?

Nimi

Osoite

Puhelin

Sähköposti

Napapiirin Residuum
Tunnus 5018006
00003 VASTAUSLÄHETYS

Vastaanottaja 
maksaa 

postimaksun

Ketä maksu koskee?
Maksu koskee kaikkia asuttavissa olevia asuinhuo-
neistoja ja vapaa-ajan asumiseen tarkoitettuja 
huoneistoja riippumatta siitä, ovatko ne maksuun-
panohetkellä asuttuja vai eivät. Maksu on eri suu-
ruinen vakituiselle ja vapaa-ajan asunnolle. Tieto 
rakennuksen käyttötarkoituksesta saadaan kuntien 
rakennus- ja huoneistorekistereistä.

Mitä palveluja perusmaksulla saa?
Perusmaksulla tuotetaan hyöty- ja vaarallisten jättei-
den jätehuollon sekä jäteneuvonnan palveluita. 
Maksu mahdollistaa seuraavat palvelut:
• Asiakaspalvelu ja neuvonta
• Hyötyjätehuolto
• Vaarallisten jätteiden jätehuolto
• Poistotekstiilikeräys
• Vuosittaiset keräyskierrokset
• Kierrätysasemapalvelut
• Jätehuollon viranomaistehtävät

Jätehuollon 
perusmaksu 
mahdollistaa 
monia palveluita
Jätehuollon perusmaksu on huoneistokohtainen 
jätehuollon vuosimaksu, joka peritään kaikista vaki-
tuisessa ja vapaa-ajan asumisessa käytettävistä 
huoneistoista Napapiirin Residuumin toimialueella. 

Perusmaksu ei liity 
kiinteistöittäisen 
jätehuollon järjestämiseen, 
vaan sillä katetaan muita 
jätehuollon palveluja.

Esimerkiksi polkupyörä otetaan vastaan veloituksetta, sillä perusmaksulla 
katetaan kierrätysasemapalveluita.

Lisää perusmaksusta voit 
lukea nettisivuiltamme  
residuum.fi/perusmaksu

https://residuum.fi/maksut-ja-hinnasto/perusmaksu/


Napapiirin Residuum napapiirin_residuum

Kierrätysfakta: 

Biojätteen pakkaaminen
Tiesitkö, että Napapiirin Residuumin alueella biojätteen voi pakata 
paperisten ja biohajoavien kääreiden lisäksi vaikkapa muovipussiin? 
Pakkaukset poistetaan mekaanisesti osana kierrätysprosessia.

Lisää kierrätysfaktoja Napapiirin Residuumin verkkosivuilla ja somessa

www.residuum.fi

Tehtävä: etsi 5 eroavaisuutta

Asiakaspalvelu ja neuvonta 
Puh. 0207 120 230
Ma–pe 9.00–15.00
asiakaspalvelu@residuum.fi

Sähköinen asiointi osoitteessa residuum.fi/
asiointipalvelu palvelee vuorokauden kaikkina 
aikoina.

Toimiston käynti- ja postiosoite
Betonitie 3, 96320 Rovaniemi
Ma–pe 9.00–15.00

Kierrätyspuisto Residuum
Betonitie 1, 96320 Rovaniemi
Puh. 0207 120 232

Kesäkaudella viikot 18–39: ma–pe klo 6.30–18.00
Talvikaudella viikot 40–17: ma–pe klo 6.30–17.00
Kevätlauantait 11.5., 18.5., 25.5., 1.6. ja 8.6. klo 10-15
Syyslauantait 7.9., 14.9., 21.9., 28.9., 5.10. klo 10-15 
Lisäksi maksuttomien materiaalien vastaanotto 
Hyöty- ja Ekokiepissä 12.10. ja 19.10. klo 10-15

Kierrätysasema Ranua
Kaatopaikantie 3, 97700 Ranua
Puh. 0207 120 237

Kesäkaudella viikot 18–39:  
Ma klo 13–16, to klo 13–18 ja la klo 9–12
Talvikaudella viikot 40–17:  
Ma klo 13–16 ja la klo 9–12

Kierrätysasema Pello
Kolarintie 55, 95700 Pello
Puh. 0207 120 234

Kesäkaudella viikot 18–39:  
Ma klo 13–16, to klo 12–17 ja la klo 9–12
Talvikaudella viikot 40–17:  
Ma klo 13–16 ja la klo 9–12

Ota yhteyttä

Toimipisteiden yhteystiedot

https://www.facebook.com/napapiirinresiduum
https://www.facebook.com/napapiirinresiduum
https://www.instagram.com/napapiirin_residuum/
https://www.instagram.com/napapiirin_residuum/
https://residuum.fi/
http://www.residuum.fi

